x, dici et Σάμην et Σάμον, communi illi cum insula
 nomine. COLLECT.

(51) *Οἱ Κεφαλλῆνες*. Si quis interroget, cur Epi-
 phanes in patria materna, Same Cephallenia, pot-
 tius quam Alexandriæ, quæ paterna ei urbs fuit,
 coleretur, respondit Cl. Dodwellus dissert. 4 in
 Irenæum, sect. 29. inde contigisse, « quod illam
 delegisset scholæ sedem, et quod ibi proinde ha-
 beret præcipuam discipulorum multitudinem. »

(52) *Ἵμνοι λέγονται*. Concinnius, ὕμνους λέ-
 γουσι. SYLBERG.

(53) *Τὰ Πλάτωνος*. Epiphanius libri jam dicti
 pag. 211: Δι' ὑπερβολὴν δὲ τῆς ἐκεῖνου παιδείας,
 ἐγκυκλίου τε καὶ Πλατωνικῆς, ἢ πᾶσα τοῖς προση-
 μένοις κατὰ τε αἵρεσιν καὶ κατὰ τὴν ἑτέραν πλάνην,
 λέγω τὴν εἰς εἰδωλομανίαν, τοὺς ἐπιχωρίους τρέ-
 ψαταν, γέγονεν ἀπ' αὐτοῦ ἀπάτη. « Habuit vero ad
 infelices eos decipiendos, ac non modo ad eam
 sectam, sed et ad aliud genus erroris, hoc est, si-
 mulacrorum superstitionem, traducendos magnam
 illecebram exquisita quedam hominis eruditio, et
 cum in omni humanitatis genere, tum in Platonicis
 dogmatibus apprime versata. » Et hactenus Clemen-
 tem secutus est ille. Theodoretus *Hæret. fabul.*
 lib. i, cap. 5, p. 197: Καὶ Ἐπιφάνης δὲ, τοῦτου παῖς,
 Πλατωνικῆς ἡγμένους παιδείας, τὴν τοῦτου μυθολο-
 γίαν ἐπλάτυνεν. « Epiphanes vero, Carpocratis filius,
 in Platonica institutus disciplina, illius fabulas
 amplificavit. »

(54) *Μοναδικῆς γνώσεως*. Quid sit μοναδική
 γνώσις, disci poterit ex Irenæo lib. i, cap. 2, p. 51:
 Ἔστι τις πρὸ πάντων Προαρχῆ, Προανενότητος, Ἄρ-
 ρητός τε, καὶ Ἀνονώμαστος, ἦν ἐγὼ Μονάδα ἀρι-
 θμῶ. « Est quidem ante omnes Proarche, Proanenot-
 noetos, et Inenarabilis, et Innomminabilis, quam
 ego Monoteteum voco. » Ab hac et Henotete emis-
 sum dicit omnium principium, quod ὁ λόγος μονάδα
 καλεῖ, « omnio monadem vocat. » Ab hac igitur
 « monade » est μοναδική γνώσις, cujus princeps
 fuit Epiphanes, eam petens et scholis Platonis, cujus
 in theologia frequens est μονάδος et μονότητος
 mentio. Quinetiam ante Platonem Pythagoras ἀρ-
 χὴν ἀπάντων μονάδα, « principium rerum omnium
 monadem, » statuit, ut refert Diogenes Laertius
 lib. viii, segm. 25. Conf. Clemens infra *Strom.* iv, p.

(48) *Ἐπιφάνης*. Hæc paulum mutata Epiphanius
 transtulit in suum *Adv. hæres.* lib. i, hæres. 52,
 p. 210.
 (49) *Τοῦνομα*. Epiphanius, οὕτω καλούμενης, quod
 interpretamentum est. Uterque voluit Carpocratis
 matrem, non patria, sed nomine, Ἀλεξανδρείαν
 fuisse.
 (50) *Πρὸς πατὸς Ἀλεξανδρείας*. Theodoretus
 in lib. *De hæresibus* Carpocratiam, Epiphanius pa-
 trem, Alexandrinum fuisse testatur. Quanobrem
 corrigendus est Epiphanius locus, hæresi 52: Ἀπὸ
 Κεφαλληνίας μὲν τὸ πρὸς πατὸς γένος ὢν, « e Ce-
 phallenia genus habens: » nisi forte memoria lapsus
 est Epiphanius, dum hunc Clementis locum
 exscripsit. Paulo post etiam scripsit ἐν Σάμῃ γάρ,
 cum sit apud Clementem ἐν Σάμῃ. Verum ex qua-
 tuor urbibus insule illius unam tradit Strabo lib.